
 

 

 

 

BANKO SĄSKAITOS IR JOS VALDYMO SUTARTIS 
«CURRENT_DATE» 

 
Luminor Bank AS, registracijos kodas 11315936, adresas:  Liivalaia 45, 10145, Talinas, Estija, duomenys apie juridinį asmenį saugomi 
Estijos komerciniame registre, Lietuvos Respublikoje veikiantis per Luminor Bank AS Lietuvos skyrių,  įmonės kodas 304870069, 
registruotos buveinės adresas  Konstitucijos pr. 21A, 03601 Vilnius, Lietuva (toliau-Bankas), atstovaujamas Banko darbuotojo, nurodyto 
šios sutarties 7 punkte, ir mokėjimo sąskaitos turėtojas (toliau – Klientas), nurodytas Sutarties 5 punkte (toliau tekste kartu vadinami – 
šalys), sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis). Sutarties pagrindu Bankas neapibrėžtam terminui atidaro Klientui mokėjimo sąskaitą (toliau – 
Sąskaita), kurios numeris nurodytas Sutarties 6 punkte bei nustatyta tvarka teikia Sąskaitos ir jos valdymo paslaugas. 
 

1. KLIENTO ĮSIPAREIGOJIMAI 
1.1. Klientas įsipareigoja naudodamasis Sąskaita, jos valdymo priemonėmis ir disponuodamas joje esančiomis lėšomis vykdyti finansines 
ir kitas operacijas laikydamasis teisės aktų reikalavimų. Už Banko pagal Sutartį teikiamas paslaugas Klientas moka Bankui mokesčius 
pagal Banko Kainyne, kuris skelbiamas viešai Banko interneto tinklalapyje www.luminor.lt, nustatytus įkainius. 
 

2. SĄSKAITOS VALDYMAS ELEKTRONINĖMIS PRIEMONĖMIS 
2.1. Bankas, Klientui ir Bankui raštu atskirai susitarus, gali suteikti teisę Klientui ir/ar Kliento nurodytiems asmenims (toliau – Sąskaitų 
valdytojai), naudotis Banko paslaugomis internete (toliau – Interneto bankas): prisijungti prie elektroninių viešųjų paslaugų portalų, valdyti 
Sąskaitoje esančias lėšas, pateikti mokėjimo nurodymus, Kliento vardu sudaryti sandorius tarp Banko ir Kliento, užsakyti Banko paslaugas, 
apsikeisti pranešimais bei informacija tarp Banko ir Kliento, tai pat naudoti ir kitais Banko nustatytais tikslais. 
2.2. Bankas suteikia Klientui teisę naudotis Interneto banku, prie kurio Klientas jungiasi naudodamas Banko ar trečiųjų asmenų išduotas 
Kliento atpažinimo priemones. Kliento atpažinimo priemonės apibrėžtos Banko Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose. 
2.3. Sąskaitų, kurios bus tvarkomos elektroniniu būdu sąrašą, bei Kliento paskirtus Sąskaitų valdytojus, turinčius teisę naudotis Interneto 
banku bei jiems suteikiamas teises Klientas, Banko nustatyta forma raštu suderina su Banku. Kiekvienas Sąskaitų valdytojas naudojasi tik 
su juo asmeniškai susietomis Kliento atpažinimo priemonėmis. 
2.4. Klientas naudodamasis Interneto banku, gali su Banku sudaryti Banko nustatytus sandorius. Sandoriai sudaromi Klientui Interneto 
banke užpildžius Banko nustatytą formą ir pasiūlymo sudaryti sandorį faktą patvirtinus naudojant Kliento atpažinimo priemones. Apie 
pasiūlymo akceptavimą Bankas informuoja Klientą Banko nustatyta tvarka. Tai nereiškia, kad Bankas bet kuriuo atveju turi akceptuoti 
Kliento pasiūlymą (ofertą) ar informuoti Klientą apie pasiūlymo akceptavimą atskiru pranešimu. 
2.5. Iškilus grėsmei, kad Kliento atpažinimo priemones gali sužinoti/užvaldyti arba jos tapo žinomos tretiesiems asmenims ir/ar buvo 
užvaldytos trečiųjų asmenų (toliau – prarandamos), Klientas ar Sąskaitų valdytojai privalo nedelsiant informuoti Banką raštu arba Banko 
interneto tinklalapyje www.luminor.lt nurodytu telefonu. Jei Kliento atpažinimo priemonių ar jų sudedamųjų dalių praradimas susijęs su 
trečiųjų asmenų neteisėtais veiksmais, Klientas ar Sąskaitų valdytojai privalo apie tai nedelsiant pranešti teisėsaugos institucijoms. 
2.6. Klientas privalo užtikrinti jam ar jo Sąskaitų valdytojams patikėtų Kliento atpažinimo priemonių saugumą: neturi teisės jų perduoti nei 
kitam asmeniui, nei kitam Sąskaitų valdytojui, nei bet kokiam kitam Kliento atstovui; įsipareigoja laikyti juos paslaptyje, neperrašyti jų ant 
popieriaus, ant kitokių daiktų bei laikyti kitokiame, išskyrus Banko suteiktame (kai Kliento atpažinimo priemones suteikia Bankas), pavidale. 
2.7. Bankas savo nuožiūra turi teisę atsisakyti suteikti Klientui ir/ar Sąskaitų valdytojams galimybę naudotis Interneto banku ir/ar 
vienašališkai apriboti arba atimti teisę Interneto banke sudaryti visus ar dalį sandorių, arba numatyti kitus reikalavimus. 
2.8. Šiame skyriuje aprašytos Sąskaitos valdymo elektroninėmis priemonėmis sąlygos nėra Banko įsipareigojimas suteikti teisę naudotis 
Interneto banku. 

3. SĄSKAITOS VALDYMAS NAUDOJANT MOKĖJIMO KORTELĘ 
3.1. Klientui pateikus Banko nustatytos formos raštišką prašymą ir Bankui priėmus teigiamą sprendimą, Bankas inicijuoja Mokėjimo 
kortelės (toliau – Kortelė) gamybą, kurią susieja su Kliento nurodyta Kliento sąskaita. Kortelės pagalba Klientas gali disponuoti lėšomis 
esančiomis su Kortele susietoje sąskaitoje. Klientui pageidaujant, Kortelė gali būti suteikta ne tik Klientui, bet ir kitam Kliento nurodytam 
asmeniui (toliau - Kortelės turėtojas). 
3.2. Bankas, inicijavęs Kortelės gamybą, turi teisę nurašyti Kainyne nurodytą Kortelės išdavimo mokestį iki Kortelės perdavimo 
Klientui/Kortelės turėtojui. 
3.3. Klientui/Kortelės turėtojui neatvykus atsiimti Kortelės arba jos neaktyvavus Interneto banke (kai Kortelę Bankas atsiunčia paštu) per 
60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo Kortelės užsakymo Banke ar atnaujinimo datos, kai Kortelė atnaujinama jai baigus galioti ar 
pergaminus iki galiojimo pabaigos, Bankas turi teisę sunaikinti ar blokuoti pagamintą/atnaujintą Kortelę, tačiau šis faktas neatleidžia Kliento 
nuo pareigos sumokėti Kortelės išdavimo mokestį. Sumokėtas Kortelės išdavimo mokestis negrąžinamas. 
3.4. Klientas privalo informuoti Kortelės turėtoją apie Kortelės turėtojui taikomus reikalavimus susijusius su Kortelės naudojimu, 
reikalingus tinkamam ir saugiam Kortelės naudojimui. 
3.5. Kiekvienai Kortelei Bankas suteikia asmens tapatybės nustatymo kodą (toliau – PIN kodas), kurį pateikia Kortelės turėtojui kartu su 
Kortele. Klientas/Kortelės turėtojas privalo užtikrinti saugų naudojimąsi Kortele. Klientas privalo informuoti Kortelės turėtoją apie 
Klientui/Kortelės turėtojui taikomus reikalavimus susijusius su Kortelės naudojimu ir apie šiame skyriuje nurodytas nuostatas, reikalingas 
tinkamam ir saugiam Kortelės naudojimui. 
3.6. Klientas/Kortelės turėtojas turi teisę, informavęs Banką, bet kada atsisakyti naudotis Kortele. Jei Klientas/Kortelės turėtojas nenori 
atnaujinti Kortelės, apie tai jis privalo raštu pranešti Bankui likus ne mažiau kaip 1 (vienam) mėnesiui iki Kortelės galiojimo pabaigos. 
Klientui/Kortelės turėtojui laiku ir tinkamai neinformavus Banko apie nenorą naudotis Kortele, Bankas Kortelę atnaujina automatiškai ir turi 
teisę iš Kliento gauti Kortelės išdavimo/atnaujinimo mokestį. 
3.7. Šalių santykiai dėl Kortelės naudojimo pasibaigia Klientui atsisakius Kortelės ar pasibaigus paskutinės išduotos Kortelės galiojimo 
laikui, t.y. nebelikus nei vienos galiojančios Kortelės arba Bankui sunaikinus pagamintą/atnaujintą Kortelę. 
3.8. Šiame skyriuje aprašytos Sąskaitos valdymo naudojant Kortelę sąlygos nėra Banko įsipareigojimas išduoti Kortelę. 

4. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 
4.1. Informacija apie indėlių draudimą bei atvejus, kai indėliai nėra draudžiami, ir kai yra taikomi indėlių draudimo išmokų mokėjimo 
apribojimai, pateikta Sutarties 1 priede. 
4.2. Papildomai prie Sutartyje nurodytų sąlygų, šalių santykiams pagal Sutartį bei visas kitas tarp Banko ir Kliento sudarytas sutartis dėl 
Banko paslaugų teikimo Klientui taip pat taikomos Luminor paslaugų teikimo bendrosios taisyklės ir Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygos, 
kurios yra neatskiriama sutarčių dalis. Klientas patvirtina jog, susipažino ir sutinka su Luminor paslaugų teikimo bendrosiomis taisyklėmis, 
Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygomis ir informacijos apie komisinį atlyginimą dokumentu, bei gavo jų egzempliorių. Banko paslaugų 
teikimo bendrosios taisyklės, Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygos, informacijos apie komisinį atlyginimą dokumentas bei jų pakeitimai ir 
papildymai skelbiami viešai Banko tinklalapyje www.luminor.lt. 



 

 

4.3. Klientas atvykęs į bet kurį Banko padalinį turi teisę gauti spausdintą Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygų, informacijos apie komisinį 
atlyginimą dokumento, ir/ar Banko paslaugų teikimo bendrųjų taisyklių egzempliorių. 
4.4. Jei Sąskaita atidaryta kelių asmenų kaip bendrasavininkių (bendraturčių) vardu, laikoma, kad lėšos Sąskaitoje priklauso kiekvienam iš 
jų lygiomis dalimis. Sąskaitą (lėšas joje) tvarkyti, disponuoti gali kiekvienas bendrasavininkis atskirai, todėl Bankas neatsako už bet kurio iš 
bendrasavininkių panaudotą didesnę dalį lėšų negu jam priklauso. Jeigu yra vedama byla dėl vieno iš bendrasavininkių turto paveldėjimo, 
Bankas bendrasavininkių Sąskaitoje sustabdo visas išlaidų operacijas iki įpėdinių kreipimosi į Banką dienos. Įpėdiniams pateikus 
paveldėjimo teisės liudijimą ar kitą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą dokumentą, Bankas išmoka jiems priklausančią lėšų dalį, 
panaikina mirusio bendrasavininkio, kaip Sąskaitos turėtojo, statusą. Tokiu atveju Bankas įgyja teisę uždaryti Sąskaitą. 
4.5. Už Banko teikiamas pagal Sutartį paslaugas Klientas privalo mokėti Bankui mokesčius pagal Banko Kainyne nustatytus įkainius ir 
tvarką. Klientas Sutartimi patvirtina, kad yra susipažinęs su Banko patvirtintais paslaugų ir operacijų įkainiais, kurie skelbiami viešai Banko 
interneto tinklalapyje www.luminor.lt. Klientas atvykęs į bet kurį Banko padalinį turi teisę gauti spausdintą Kainyno egzempliorių. 
4.6. Mokesčius už paslaugas nuo Sąskaitos Bankas nurašo operacijos atlikimo dieną nacionaline valiuta arba kita valiuta, taikant Banko 
nustatytą keitimo kursą. 
4.7. Tais atvejais, kai Klientas nesumoka Bankui mokesčių už dėl Sąskaitos likučio viršijimo susidariusį įsiskolinimą (įskaitant ir palūkanų, 
delspinigių ir baudų sumą), Kortelės naudojimą, išdavimą, atnaujinimą, pagaminimą, Sąskaitos naudojimą, administravimą, aptarnavimą ar 
kitų su tuo susijusių mokesčių, Bankas turi teisę, atsiradusio įsiskolinimo, palūkanų, delspinigių ir baudų sumą nurašyti nuo visų Kliento 
sąskaitų bet kuria valiuta Banke ir/arba Kliento įsiskolinimą įskaityti už Banko prievoles Klientui ir/arba išieškoti Kliento skolą Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
4.8. Bankas, nustatęs naujus palūkanų dydžius bei paslaugų ir operacijų įkainius iš anksto informuoja apie tai Klientą Mokėjimo paslaugų 
teikimo sąlygose nustatyta tvarka. 
4.9. Šalys turi teisę pakeisti Sutarties sąlygas ar papildyti Sutartį tik raštu susitarusios, išskyrus Sutartyje ar Mokėjimo paslaugų teikimo 
sąlygose numatytus atvejus. 
4.10. Bankas turi teisę pakeisti Sutartį, Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygas ar Kainyną. Apie Sutarties, Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygų 
ar Kainyno pakeitimą Bankas informuoja Klientą ne vėliau kaip prieš 60 kalendorinių dienų iki pakeitimų įsigaliojimo dienos, Mokėjimo 
paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka. Klientas anksčiau negu siūlomą pakeitimų įsigaliojimo dieną gali sutikti su pakeitimais arba 
juos atmesti. Minėtas pranešimas apie Sutarties ir/ar Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygų, ir/ar Kainyno pakeitimą perduodamas Klientui 
asmeniškai ir skelbiamas viešai. Laikoma, kad Klientas sutinka su šiais pakeitimais ir pakeitimai įsigalioja nurodytą įsigaliojimo dieną, jeigu 
jis iki pakeitimų įsigaliojimo dienos nepraneša Bankui, jog su jais nesutinka. Šiuo atveju Klientas turi teisę nedelsdamas ir nemokėdamas 
jokio komisinio atlyginimo nutraukti Sutartį iki dienos, kurią bus pradėti taikyti pakeitimai. 
4.11. Bet kuri Sutarties šalis turi teisę bet kada nutraukti Sutartį, raštu įspėjusi kitą šalį Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose nustatyta 
tvarka, Sutarties nutraukimo terminas pradedamas skaičiuoti nuo pranešimo išsiuntimo dienos. Iki Sutarties termino nutraukimo suėjimo 
pranešimą išsiuntusi šalis turi teisę vienašališkai atšaukti Sutarties nutraukimą. Sutarties nutraukimas yra pagrindas uždaryti Sąskaitą. 
Jeigu Sąskaitoje daugiau kaip metus nebuvo atliekamos jokios operacijos, tai Sąskaita gali būti uždaryta ir Sutartis nutraukiama Banko 
iniciatyva Mokėjimo paslaugų teikimo sąlygose nustatyta tvarka. Sutarčiai pasibaigus pasibaigia visų Sutarties pagrindu išduotų Mokėjimo 
kortelių galiojimas, nepriklausomai nuo jose nurodyto jų galiojimo laiko. Taip pat pasibaigia ir visi susitarimai sudaryti Sutarties pagrindu, 
jeigu pagal savo esmę ir prasmę jie negali egzistuoti be Sąskaitos. 
4.12. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos. Sutarties surašyta tiek vienodos juridinės galios egzempliorių, kiek yra Sutarties šalių. 

 
INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 

 
Klientas supranta, kad šios paslaugos teikimas yra susijęs su asmens duomenų tvarkymu, kurį atlieka Bankas ir duomenų tvarkytojai, 
dalyvaujantys teikiant pasirinktą(-as) paslaugą(-as). 
Pasirašydamas Sutartį, Klientas patvirtina, kad jis yra informuotas apie bendras asmens duomenų tvarkymo sąlygas, numatytas Luminor 
Privatumo politikoje ir Duomenų saugojimo politikoje, kurias galima rasti: https://www.luminor.lt/lt/privatumo-politika, apie duomenų 
tvarkymo tikslus bei teisinį pagrindą, taip pat apie asmens duomenų tvarkytojus, asmens duomenų gavėjus ir naudojimąsi duomenų 
subjekto teisėmis bei atitinkamas sąlygas ir sąvokas. Luminor Duomenų saugojimo politikoje yra apibrėžtas terminas, kurį bus saugomi 
Kliento asmens duomenys. 
Sutarties pagrindu tvarkomų asmens duomenų valdytojas yra Luminor Bank AS, registracijos kodas 11315936, adresas  Liivalaia 45, 
10145, Talinas, Estija, veikiantis per Luminor Bank AS Lietuvos skyrių, įmonės kodas 304870069, adresas Konstitucijos pr. 21A, 03601 
Vilnius, Lietuva. 
Pateikus prašymą el. paštu dataprotectionLT@luminorgroup.com, Banko Duomenų apsaugos pareigūnas suteiks papildomos informacijos 
apie jūsų asmens duomenų tvarkymą pagal šį dokumentą ir padės apginti jūsų teises. 
Tuo atveju, kai Sutartį pasirašo Kliento atstovas, atstovas supranta, kad jo asmens duomenis Bankas tvarko Luminor Privatumo politikoje ir 
Duomenų saugojimo politikoje nustatyta tvarka, kurias galima rasti: https://www.luminor.lt/lt/privatumo-politika. 

5.  KLIENTAS (-AI): 
«CUSTOMER_NAME1», «CUSTOMER_ID1», «CUSTOMER_ADDR1»  

 

 
6.  BANKO SĄSKAITOS Nr.: «IBAN» 
 

7. ŠALIŲ REKVIZITAI: 
 

BANKAS   KLIENTAS(-AI)  
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius  
«BRANCH_NAME» 

 
«CUSTOMER_NAME1» 

    
Banko darbuotojas: «USER»   

    

(PARAŠAS)  (PARAŠAS) 

 
 



 

 

         1 priedas 
 
INFORMACIJA INDĖLININKUI 
 

 
Pagrindinė informacija apie indėlio apsaugą 

Luminor Bank AS Lietuvos skyriuje laikomi indėliai 
yra draudžiami 

„Tagatisfond“ (Estijos garantijų fonde) 

Apsaugos riba iki 100 000 eurų vienam indėlininkui už visus vienoje kredito įstaigoje 
laikomus indėlius1 

Jei turite daugiau indėlių toje pačioje kredito 
įstaigoje 

visi jūsų indėliai, laikomi toje pačioje kredito įstaigoje, sumuojami ir bendrai 
sumai taikoma 100 000 eurų apsaugos riba1   

Jei turite bendrą sąskaitą su kitu (kitais) asmeniu 
(asmenimis) 

100 000 eurų riba atskirai taikoma kiekvienam indėlininkui2 

Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo terminas, jei 
kredito įstaiga nevykdo įsipareigojimų 

7 darbo dienos3  
(patikslinti įsigaliojus kitam terminui)   

Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo valiuta eurai 
Kontaktiniai duomenys „Tagatisfond“ (Estijos garantijų fondas), adresas Roosikrantsi 2 10119 

Talinas, Estija, tel. Nr. +372 611 0730, el. pašto adresas tf@tf.ee 
Daugiau informacijos www.tf.ee  
Indėlininko patvirtinimas, kad gavo informaciją  
 
 
Pastabos: 
1 Jeigu indėlis negrąžinamas dėl to, kad kredito įstaiga nepajėgi įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų, indėlininkams Estijos garantijų 
fondas išmoka indėlių draudimo išmokas. Didžiausia indėlių, laikomų vienoje kredito įstaigoje, draudimo išmokos suma vienam indėlininkui 
yra 100 000 eurų.  Nustatant indėlių draudimo išmokos dydį, visi toje pačioje kredito įstaigoje laikomi indėliai yra susumuojami.  Pavyzdžiui, 
jeigu indėlininkas turi taupomąją sąskaitą, kurioje yra 90 000 eurų, ir einamąją sąskaitą, kurioje yra 20 000 eurų, jam bus išmokama tik 100 
000 eurų draudimo išmoka.  
Tam tikrais atvejais (kai į indėlininko sąskaitą ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki indėlių draudžiamojo įvykio dienos pervesti pinigai už 
parduotą indėlininkui nuosavybės teise priklausiusį gyvenamąjį būstą; indėlininko paveldėti pinigai pagal testamentą arba pagal įstatymą; 
indėlininko kaip naudos gavėjo pagal gyvybės draudimo sutartį ar savo esme analogišką sutartį mirties atveju gauti pinigai; indėlininko kaip 
kompensaciją įstatymų nustatytais atvejais dėl kito asmens žūties atliekant darbo ar tarnybines pareigas arba savo esme analogiškas 
išmokas gauti pinigai; išmokos ar kompensacijos už smurtiniais nusikaltimais padarytą žalą) indėliai apsaugomi didesne nei 100 000 eurų 
suma.    
Daugiau informacijos galima rasti interneto svetainėje adresu: www.tf.ee  
 
2 Jei turite bendrą sąskaitą su kitu (kitais) asmeniu (asmenimis), 100 000 eurų apsaugos riba atskirai taikoma kiekvienam indėlio 
bendraturčiui. 
 
3 Draudimo išmokų išmokėjimas. 
Atsakingas už indėlių draudimo sistemą yra Estijos garantijų fondas („Tagatisfond“) (adresas Roosikrantsi 2, 10119 Talinas, Estija, tel. Nr. 
+372 611 0730, el. pašto adresas tf@tf.ee, interneto svetainė: www.tf.ee). Jis grąžins jūsų indėlius (iki 100 000 eurų) ne vėliau kaip per 7 
darbo dienas nuo dienos, kurią jie tapo negrąžinami.  
Jeigu per šiuos terminus draudimo išmoka jums nebuvo išmokėta, turėtumėte susisiekti su Estijos garantijų fondu. Daugiau informacijos 
galima rasti adresu www.tf.ee. 
 
Kita svarbi informacija 
Iš principo visi mažmeninių indėlininkų ir įmonių indėliai yra apdrausti Estijos garantijų fonde. 
Tam tikriems indėliams taikomos išimtys, nurodytos Estijos garantijų fondo interneto svetainėje www.tf.ee. Paprašyta jūsų kredito įstaiga 
taip pat informuos jus, ar tam tikri produktai yra apdrausti.  Jei indėliai apdrausti, kredito įstaiga tai patvirtina ir sąskaitos išraše.   
 
 
Papildoma informacija: 
 

1. Banke laikomas lėšas sąskaitose (toliau – lėšos) draudžia Estijos garantijos fondas. Informacija apie atvejus, kai lėšos nėra 
draudžiamos ir kai yra taikomi lėšų draudimo išmokų mokėjimo apribojimai, yra nurodyta adresu www.luminor.lt. Nemokamą 
spausdintą lėšų draudimo sąlygų kopiją galima gauti bet kuriame Banko padalinyje. 

2. Banke laikomus indėlius draudžia Estijos garantijų fondas. Informacija apie atvejus, kai indėliai nėra draudžiami ir kai yra taikomi 
indėlių draudimo išmokų mokėjimo apribojimai, yra nurodyta adresu www.luminor.lt. Nemokamą spausdintą indėlių draudimo 
sąlygų kopiją galima gauti bet kuriame Banko padalinyje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ATVEJAI, KAI INDĖLIAI NĖRA DRAUDŽIAMI IR KAI YRA TAIKOMI INDĖLIŲ DRAUDIMO IŠMOKŲ MOKĖJIMO APRIBOJIMAI 
 

Indėlių draudimo objektas nėra: 
 

Estijos valstybės ar užsienio valstybės ar tokių toliau išvardintų Estijos ar užsienio asmenų indėliai, priimti dieną, kurią jie tampa 
negrąžinami, nėra draudžiami ir už juos nemokamos indėlių draudimo išmokos: 

 1. vietos valdžios institucijų indėliai; 
 2. kitų kredito įstaigų indėliai; 
 3. draudimo ir perdraudimo įmonių indėliai; 
 4. valdymo įmonių ir investicinių fondų indėliai; 
 5. investicinių įmonių indėliai; 
 6. elektroninių pinigų įstaigų indėliai; 
 7. mokėjimo įstaigų indėliai; 
 8. kreditorių ir kredito tarpininkų indėliai; 
 9. 4-8 punktuose aukščiau nepaminėtų kitų finansų įstaigų, indėliai, įskaitant finansų kontroliuojančiąją bendrovę, mišrią veiklą 

vykdančią finansų kontroliuojančiąją bendrovę arba turto valdymo bendrovę, kaip nurodyta 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 575/2013 dėl prudencinių reikalavimų kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms ir kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 648/2012 (OJ L 176, 27.06.2013, p. 1–337) 4 straipsnio 1 dalies 26 punkte, išskyrus draudimo kontroliuojančiąsias 
bendroves ir mišrios veiklos draudimo kontroliuojančiąsias bendroves pagal Estijos Respublikos draudimo veiklos aktą. 

 
Indėlių draudimo išmokų mokėjimo apribojimai: 

1. Indėlių draudimo išmokos nemokamos už indėlius, lėšas, pinigus, vertybinius popierius ir įsipareigojimus, kurie nėra indėlių 
draudimo objektas (kaip nurodyta aukščiau šioje formoje). 

  
2. Nėra draudžiami indėliai, kurie yra konfiskuoti, remiantis teismo sprendimu pareikšti kaltinimus dėl pinigų plovimo ar teroristų 

finansavimo.  Indėlių draudimo išmokų išmokėjimas stabdomas, kai Estijos finansinės žvalgybos padalinio potvarkiu yra apribota teisė 
disponuoti indėliu arba indėlis yra konfiskuotas tiriant baudžiamąją bylą, susijusią su pinigų plovimu ar teroristų finansavimu, iki potvarkio 
panaikinimo arba iki galutinio teismo sprendimo įsiteisėjimo. 

 
Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo termino atidėjimas: 

Estijos Respublikos akte dėl garantijų fondo numatytais atvejais (plačiau žr. www.tf.ee) indėlių draudimo išmokos išmokėjimas 
gali būti atidedamas, pavyzdžiui, jeigu trūksta duomenų, kuriais pagrindžiama teisė į indėlių draudimo išmoką, arba dėl indėlio vyksta 
teisminis ginčas, arba indėlininkui apribota teisė disponuoti indėliu.  


